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دربی شماره 102 پایتخت میان پرسپولیس و استقلال که معوقه از هفته پنجم 
لیگ برتر است، درحالی پنجشنبه این هفته در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد 
کتیکی و فنی که از  شد که به مانند تمامی دربی‌های گذشته به جز مسائل تا
ی نشات می‌گیرد و اتفاقات حاشیه‌ای  افکار کادرفنی سرخابی‌ها در روز باز
که گاهی حتی متن را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، انتخاب داور این دیدار نیز 
می‌تواند حساسیت‌های خاص خود را داشته باشد. این در صورتی است که 
با توجه به عملکرد پرفرازونشیب داوران مختلف در دیدارهایی که یک پای 
آنها سرخابی‌ها بوده‌اند، این ذهنیت برای هواداران آنها به وجود آمده است 
که انتخاب هر یک از آنها می‌تواند به ضرر تیم محبوب‌شان تمام شود. با 
این حال طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال شب گذشته جلسه‌ای را با تمامی اعضا برگزار کرده تا نسبت به این 
موضوع هرچه سریع‌تر به جمع‌بندی رسیده و احتمالا نیز امروز شاهد اعلام 

داور دربی 102 از سوی کمیته داوران باشیم. 

 داور دربی کیست؟
یاد شده است.  با نزدیک شدن به این مسابقه گمانه‌زنی‌ها درباره داور بازی نیز ز
یان، رئیس کمیته داوران در گفت‌وگوی جمعه  در این خصوص خداداد افشار
شب خود با برنامه شب‌‌های فوتبالی درباره انتخاب داور دربی اعلام کرده بود 
چون استقلال و پرسپولیس روز شنبه در هفته دوازدهم لیگ برتر مسابقه دارند 
)دیدارهای اخیر این دو تیم( اعلام گزینه‌های قضاوت دربی در این زمان کار 
یان در مصاحبه خود تایید کرد که با بازگشت  درستی نیست. با این حال افشار
داوران بین‌المللی ایران از سفر عربستان یکی از آنها سوت قضاوت دربی را 
، بیژن حیدری، پیام حیدری، سیدوحید  در دست می‌گیرد. موعود بنیادی‌فر
یان و امیر عرب براقی ۷ داور حاضر در  کاظمی، حسن اکرمی، مرتضی منصور
یان با یکدیگر برای  لیست الیت یا بین‌المللی ایران هستند که با ادعای افشار
قضاوت در مسابقه پرسپولیس و استقلال رقابت می‌کنند تا یکی از آنها به‌عنوان 
دربی شماره 102 پایتخت انتخاب شود. بر همین اساس و طبق شنیده‌های 
خبرنگار »فرهیختگان« بیژن حیدری از بیشترین شانس برای قضاوت این 
دیدار برخوردار است و تا حدودی کار انتخاب این داور برای قضاوت دیدار 
پنجشنبه آینده را می‌توان از سوی کمیته داوران تمام شده دانست. البته گویا 
وحید کاظمی نیز از شانس اندکی برای قضاوت در این دیدار برخوردار است. 
جالب اینکه از بین این 7 داور هیچ‌کدام از آنها در هفته دوازدهم لیگ برتر 
به قضاوت نپرداخته؛ هرچند برخی از آنها به خاطر قضاوت در رقابت‌های 

بین‌المللی در خارج از کشور به سر می‌برند و به این دلیل عملا فرصت قضاوت 
در دیدارهای هفته اخیر را از دست داده‌اند. 

 حیدری با تاخیر دوباره به دربی رسید
دیدار فینال جام حذفی در فصل گذشته درحالی بین سرخابی‌های فوتبال 
کبریان داور  ، محمدرضا ا ی این دیدار ایران برگزار شد که در آستانه برگزار
پیشکسوت فوتبال ایران مدعی شده بود که گزینه‌های قضاوت در دربی 
ی، بیشترین شانس را برای قضاوت  پایتخت مشخص شده‌‌اند و بیژن حیدر
ی تا قبل از دربی فینال حذفی آخرین‌ بار  در فینال جام حذفی دارد. حیدر
در هفته سی‌ام لیگ برتر در فصل گذشته دیدار تیم‌‌های نساجی مازندران 
و پرسپولیس تهران را سوت زد که عملکرد نسبتا خوبی داشت و قرار بود 
بعد از دو تجربه قضاوت در دربی پایتخت، سومین دربی دوران قضاوتش 
یخی رخ نداد  را در فینال جام حذفی تجربه کند. اتفاقی که در آن مقطع تار
ی  تا اشکان خورشیدی سوت قضاوت این دیدار حساس را بزند. بیژن حیدر
ی یک ‌گله پرسپولیس،  در دور رفت هفدهمین دوره لیگ برتر و در روز پیروز
اولین قضاوت خود در دربی پایتخت را انجام داد و در دور برگشت لیگ 
ی 2 بر 2 به  نوزدهم و در شرایطی که دیدار سرخابی‌های پایتخت با تساو
پایان رسید، بازهم او مسئولیت قضاوت مسابقه را برعهده داشت تا این 
داور با تجربه قضاوت در دربی، آماده برای سومین قضاوت احتمالی‌‌اش 

یارویی مهم شود.  در این رو

 تیم 9 نفره برای قضاوت در دربی
از آنجایی که دیدار دربی یکی از حساس‌ترین دیدارهای فوتبال ایران به 
ی معادلات جدول  شمار می‌رود و از سوی دیگر نتیجه این دیدار می‌تواند رو
کامی دو تیم مطرح پایتخت در پایان فصل تاثیرگذار باشد،  و موفقیت یا نا
معمولا کمیته داوران بیشترین سعی را به کار می‌بندد تا انتخاب داوران 
ی و کمترین حرف‌وحدیث همراه باشد. نکته  این دیدار با بیشترین بهره‌ور
ی خاص به شمار می‌رود، معمولا  قابل توجه اینکه از آنجایی که دربی دیدار
تصمیماتی ویژه نیز برای آن گرفته می‌شود که ازجمله آنها می‌توان به انتخاب 
پرشمار داور و ناظران این مسابقه به‌منظور احاطه بر همه جوانب آن اشاره 
ی چهارنفره  کرد. در این خصوص شنیده می‌شود به جز انتخاب تیم داور
، دو کمک به همراه داور چهارم( انتخاب یک کمک داور ذخیره و  )داور
ی در این دیدار قطعی شده تا در کمترین  ی به همراه ناظر ویژه داور ناظر داور
ی عهده‌دار باشند.  حالت تیمی هفت‌نفره قضاوت این دیدار را در روز باز
این در حالی است که در صورت انتخاب دو داور پشت دروازه که به گفته 
ی دربی 102 به 9  یان این موضوع نیز محتمل خواهد بود، تعداد تیم داور افشار
نفر خواهد رسید که این موضوع هم می‌تواند در نوع خود جالب توجه باشد. 

 خسروی: داوران ملی برای اولین بار گزینه نیستند
ی، عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره انتخاب داور  علی خسرو

دربی 102 به »فرهیختگان« گفت: »به نظر 
من هر هفت داور بین‌المللی فوتبال ایران 

کاندید قضاوت در دربی هستند. این در 
صورتی است که هر هفت نفر تا به این جای 

فصل در لیگ برتر و رقابت‌های بین‌المللی عملکرد 
ی‌ها، نمراتی که کسب  خوبی داشته‌اند. در این خصوص تعداد باز

کرده‌اند و درصد اشتباهات آنها برای انتخاب بهترین و اصلح‌ترین گزینه 
برای دیدار عصر پنجشنبه می‌تواند موثر واقع شود. الان مشخص نیست 
کدام داور انتخاب می‌شود اما همه آنها خوب و مناسب قضاوت در دربی 
ی با بیان اینکه شاید برای اولین بار باشد که داوران ملی گزینه  هستند.« و
کید کرد: »از بین گزینه‌های فعلی، پیش از این  قضاوت در دربی نیستند، تا
ی را هرگز قضاوت نکرده‌اند، عرب براقی، کاظمی  و از بین کسانی که این باز
ی بودند  کرمی در چند دربی گذشته کاندیدای قضاوت در این باز و حتی ا
اما برای دربی پیش‌رو نیز باید صبر کنیم تا داور این دیدار بعد از جلسه‌ای 
ی  یم )جلسه یکشنبه شب( از سوی کمیته داوران اعلام شود.« خسرو که دار
گر من انتخاب‌کننده داور این دیدار بودم دست به کار بزرگی  یادآور شد: »ا
زده و با یک روش ال‌کلاسیکویی قضاوت این دیدار حساس را به یک داور 

جوان و دربی اولی می‌سپردم.« 

 سیدعلی: دربی می‌تواند تمام‌کننده عمر 
هر داوری باشد

همچنین سیدمهدی سیدعلی که سابقه قضاوت در دربی را در کارنامه دارد نیز 
در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »بر طبق ادعای افشاریان یکی از هفت 
داور بین‌المللی فوتبال ایران دربی پیش‌رو را قضاوت خواهد کرد. من نمی‌دانم 
کدام‌یک به‌عنوان داور دربی انتخاب می‌شود اما شنیده می‌شود از بین بیژن 
حیدری و وحید کاظمی یکی از آنها به‌عنوان داور دربی انتخاب خواهد شد که 
من با انتخاب کاظمی موافقم چون او یکی از بهترین داوران فوتبال ماست. در 
عین حال کوپال ناظمی با وجود آن که در بین گزینه‌های بین‌المللی قرار ندارد 
اما در این فصل قضاوت‌های خوبی از او شاهد بودیم.« وی درخصوص اینکه 
چه توصیه‌ای برای داور دربی دارد گفت: »داور دربی قبل از هرچیز باید برای 
قضاوت در این مسابقه تمرکز داشته باشد و آرامش خود را حفظ کند. واقعیت 
این است که اگر داور مسابقه تمرکز نداشته باشد از آنجایی که واقعا قضاوت 

این دیدار سخت است، به‌عنوان کسی که این بازی را یک بار داوری 
کرده می‌گویم اگر داور آرامش نداشته باشد و وارد حواشی شود این بازی 

می‌تواند برای هر داوری تمام‌کننده عمر داوری‌اش باشد.« 

کتور  درحالی‌که تیم‌هایی همچون استقلال، پرسپولیس، سپاهان و حتی ترا
و ذوب‌آهن در بالای جدول برای تصاحب جام یا کسب سهمیه تالش 
می‌کنند تیمی دیگر در میانه‌های جدول حرکتی آرام و آهسته به‌سوی صدر 
جدول در پیش گرفته است. تیم گل‌گهر با سرمربی یونانی خاصش درحالی 
ی هفته‌های  در جایگاه هشتم جدول رده‌بندی قرار دارد که هنوز دو باز
پنجم و ششم را برگزار نکرده است. به‌نظر می‌رسد هیچ کس حواسش به 
گر بتوانند در ادامه رقابت‌ها و در دو  این تیم سیرجانی نیست، درحالی‌که ا
ی برسند،  ی سخت و حساس مقابل صنعت نفت و سپاهان به پیروز باز

چه بسا خود را تا رده چهارم جدول رده‌بندی بالا بکشند. 

  گل‌گهر مدعی بی‌ادعا
ی و ۲ باخت در کارنامه دارد. این  ی سه برد، ۵ مساو تیم گل‌گهر از ۱۰ باز
گردان  نتایج برای مربی با تفکرات تدافعی خوب است. به این ترتیب شا
ینوس اوزونیدیس با ۱۴ امتیاز در رده هشتم قرار دادند و این درحالی  مار
ی عقب افتاده در دستور کار آنهاست. تیم گل‌گهر با  است که هنوز دو باز
ی در آبادان  توجه به رقابت‌های عقب‌افتاده لیگ برتر چهارشنبه هفته جار
ی هفته سیزدهم را در  به مصاف صنعت نفت می‌رود، سه‌شنبه ۲۷ آذر باز
ک برگزار می‌کند و یک هفته بعد در سیرجان میزبان استقلال است و  ارا
ی عقب افتاده هفته ششم برابر سپاهان به میدان می‌رود  سپس ۷ دی، در باز
و درنهایت ۱۳ دی در اصفهان مقابل ذوب‌آهن قرار می‌گیرد. جالب است 
یکن ملی را داشت و در لیگ قهرمانان  رقابت‌های این تیم که کمترین باز
آسیا هم حضور نداشت به فشرده‌ترین شکل ممکن و هر ۵ روز یک‌بار برگزار 
می‌شود. جالب اینکه این تیم در این ۲۰ روز به مصاف سپاهان، آلومینیوم و 
ذوب‌آهنی می‌رود که با آنها برای رسیدن به بالای جدول رقابت تنگاتنگی 
ی بیشتر از برد علاقه  دارد. هرچند تیم گل‌گهر با مربی یونانی‌اش به تساو
ی‌های پیش رو امتیازهای لازم را  گر آنها بتوانند در باز نشان می‌دهد اما ا
بگیرند خود را در جمع مدعیان مطرح می‌کنند و می‌توانند برای سایر رقبا 
ی پیاپی این تیم مقابل استقلال، سپاهان  دردسر ایجاد کنند. هرچند ۳ باز

و ذوب‌آهن بسیار سخت خواهد بود. 

  این گل‌گهر نبود
شاید خیلی‌ها بخواهند تیم اوزونیدیس را با بازی ناامیدکننده‌اش مقابل 
ی خاص خوب  کتور بسنجند، درحالی‌که حال تیم گل‌گهر در آن باز ترا
یکن مصدوم داشتند که باعث شد از برنامه‌های  یادی باز نبود. آنها تعداد ز
کتیکی‌شان دور بمانند. علی علیزاده مهره تاثیرگذار گل‌گهر ۴ کارته بود و  تا
مهدی تیکدری، مهران گلزاری، سامان فلاح و میشل تی ورده هم مصدومان 
یکنانی که با هزار امید و آرزو خریداری شدند اما غیبتشان،  این تیم هستند. باز
یخت. این دومین شکست تیم گل‌گهر  کتیکی گل گهر را به هم ر برنامه‌های تا

طی فصل جاری بود. آنها پیش از این در هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر 
مقابل پرسپولیس شکست خورده بودند و با شکست مقابل تراکتور برای 
دومین‌بار شکست در فصل جاری و برای اولین‌بار شکست در خانه را تجربه 
کردند. همین آمار نباختن‌های تیم گل‌گهر بود که آنها را با وجود تساوی‌های 

پیاپی و دو بازی عقب‌افتاده درست در وسط جدول حفظ کرده است. 

  اوزونیدیس را نیم‌فصل قضاوت کنید
ی نشانه عملکرد خوبه اوزونیدیس باشد اما  شاید دو باخت درطول ۱۰ باز
هنوز برای قضاوت درخصوص این مربی زود است. نمی‌توانیم او را در 
ی آن هم مقابل حریفان  که ۵ تساو زمره مربیان موفق لیگ قرار دهیم؛ چرا
نیمه پایینی جدول برای تیم گل‌گهر با آن همه امکانات و شرایط خوب 
یاد هم برنده نشدند و فقط  قابل‌قبول نیست. آنها هرچند کم باختند اما ز
سه برد در کارنامه دارند، موضوعی که دوستداران این تیم و مسئولان باشگاه 
گر گل‌گهر نتواند در ادامه  را نسبت به ادامه نتایج نگران کرده است. ا
ی پشت سر بگذارند می‌تواند از شرایط موجود  یفان را با پیروز رقابت‌ها حر
به نفع خود استفاده کند و به جمع مدعیان اضافه شود. این مربی فصل‌ 
ی در هفته‌های ابتدایی لیگ و قبل  را با گل‌گهر خوب شروع کرد. دو تساو
از تعطیلی مسابقات لیگ برتر عملکرد خوب و رضایت‌بخشی برای او به 

حساب می‌آمد. بااین‌حال عملکرد او را با 
نتایج قلعه‌نویی مقایسه می‌کردند و توقع 

می‌رفت دستاورد بهتر داشته باشد اما 
تعطیالت به‌ضررشان تمام شد و این 
گرفت. آنها  تیم سیر نزولی به خود 

ی پیاپی  استارت مجدد لیگ را با یک باخت زدند و در ادامه دو تساو
ی مقابل مس رفسنجان  گر تک پیروز شرایط را برایشان سخت کرده بود. ا
نبود، حالا شرایط بدی در جدول پیدا می‌کردند همین هم باعث شده 

مسئولان باشگاه گل‌گهر نسبت به ادامه عملکرد این مربی مردد شوند. 
در این خصوص علاقه‌مند بودیم با مسئولان باشگاه گل‌گهر صحبت کنیم 
اما آنها ترجیح دادند در برهه حساس فعلی در مورد تیم و سرمربی اظهارنظر 
نکنند. بااین‌حال یکی از نزدیکان این باشگاه به خبرنگار »فرهیختگان« 
گفت: »در جلسات اخیر مقرر شد شرایط تیم و عملکرد سرمربی تا نیم‌فصل 
یابی قرار نگیرد و باشگاه فقط حالت نظارتی داشته باشد.  مورد بررسی و ارز
ی پیش رو به‌شدت در موقعیت تیم گل‌گهر در جدول تاثیرگذار  پنج باز
یم پس از پایان هفته پانزدهم این مربی را قضاوت  است. از این رو تصمیم دار

کنیم و نتایجش را مورد بررسی قرار دهیم.« 
به‌نظر می‌رسد گل‌گهری‌ها درمورد سرمربی تیم‌شان با تردید روبه‌رو هستند، 
کنون نسبت به نتایجش  آنها تصمیم ندارند سرمربی را عوض کنند و تا
ی سخت پیش رو می‌تواند جایگاه این  امیدوار و خوشبین بودند اما سه باز
تیم را در جدول رده‌بندی متزلزل کند. گل‌گهر طی سال‌های اخیر حضور 
در لیگ برتر با امیر قلعه‌نویی معمولا جزء مدعیان بود و در هفته‌های آخر 
ی  از جمع سه، چهار تیم اول جدول جدا می‌شد. این تیم اما در فصل جار
هنوز خود را در قامت یک مدعی مطرح نکرده و در مورد ادامه فعالیت با 
که شرایط فعلی، مدیران گل‌گهر را  این سرمربی تردیدهایی وجود دارد؛ چرا
راضی نمی‌کند و آنها به چیزی بیش از این نیاز دارند. به همین 
ی پیش رو درخصوص عملکرد  دلیل منتظرند پس از چند باز

سرمربی یونانی‌شان قضاوت کنند.

گزینه اصلی قضاوت حساس‌ترین دیدار نیم‌فصل مشخص شد

سوت دربی 102 برای بیژن حیدری؟
تیم 9 نفره داوری برای قضاوت دیدار عصر پنجشنبه؟!

بازی‌های حساس تکلیف گل‌گهر و سرمربی‌اش را مشخص می‌کند

نیم‌فصل سرنوشت‌ساز برای مرد یونانی

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

خورشیدی نه؛ کمیته داوران از فکری شکایت کرد! 

جلسه رسیدگی امروز تشکیل می‌شود
دیدار تیم‌های پرسپولیس و هوادار از هفته دوازدهم رقابت‌های 
لیگ برتر در حالی برگزار شد که انتخاب اشکان خورشیدی به 
عنوان داور این دیدار و اظهارات محمود فکری، سرمربی تیم فوتبال 
هوادار در ارتباط با انتخاب خورشیدی باعث شد تا اوقات سختی 
برای خورشیدی تا قبل از قضاوت دیدار شنبه عصر به وجود بیاید 
گری زده و در جمع  ی بعد از این دیدار دست به افشا تا جایی که و
خبرنگاران در میکسدزون استادیوم آزادی و در اقدامی برخلاف 

قوانین اعتراضات خود را مطرح کرد. 
نکته قابل توجه اینکه مصاحبه طوفانی اشکان خورشیدی پس از 
ی  پایان این مسابقه طبق ادعای برخی رسانه‌ها برای این چهره داور
گران تمام شده تا جایی که این احتمال وجود دارد که حتی خورشیدی 

برای چند هفته از قضاوت در رقابت‌های مختلف محروم شود. 
یان، رئیس کمیته داوران که  در این مورد شنیده می‌شود خداداد افشار
ی با خورشیدی  خود تحت فشار از سوی رسانه‌ها قرار دارد بعد از باز
در تماسی تلفنی به این داور اعلام می‌کند که ‌ای کاش آن صحبت‌ها 
را مطرح نکرده و اجازه می‌داد تا خودش مسائل و حواشی پیش‌آمده 
را پیگیری کند؛ هرچند خورشیدی نیز در پاسخ مدعی می‌شود ‌ای 
ی  ی بود‌ و پیگیری بعد از باز کاش این پیگیری‌ها برای قبل از باز
با وجود اتفاقاتی که از قبل از مسابقه رخ داده و به نظر هدفمند و 

سازماندهی شده بود، دیگر فایده‌ای ندارد. 
نکته قابل توجه اینکه بعد از اظهارات فکری در نشست خبری قبل 
ی به  ی با پرسپولیس، کمیته داوران نسبت به این اظهارات از و از باز
کمیته انضباطی شکایت کرده و قرار است جلسه رسیدگی به این 
شکایت امروز برگزار شود. البته شنیده می‌شود خورشیدی نیز بعد 
ی در گزارش خود این موضوع را قید کرده است که اقدامات و  از باز
اظهارات مسئولان و کادرفنی هوادار از قبل برنامه‌ریزی شده و برای 
تحت فشار قراردادن او بوده و حتی تصمیم می‌گیرد که به صورت 
ی اعلام  شخصی از فکری شکایت کند اما از کمیته داوران به و
می‌کنند که این کمیته پیگیر شکایت از سرمربی هوادار خواهد شد. 

یک فروشگاه زنجیره‌ای و 2 شرکت غذایی در صف 
مذاکره با آبی‌ها

استقلالی‌ها درصدد جذب اسپانسر جدید
تیم فوتبال استقلال در‌حالی خود را برای دیدار با پرسپولیس از هفته 
( آماده می‌کند که همچنان  پنجم )دیدارهای عقب‌افتاده لیگ برتر
یکنان و کادرفنی این تیم دغدغه اصلی  مطالبات عقب‌مانده باز
مدیران این باشگاه است تا جایی که شنیده می‌شود مدیران باشگاه 
استقلال درصدد هستند تا اسپانسر جدیدی را جذب و بعد از 
کرات اولیه، این اقدام را نهایی کنند. بر همین اساس و طبق  مذا
شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان«، مدیران باشگاه استقلال طی 
روزهای گذشته مذاکراتی را با چند شرکت انجام داده و برای انتخاب 
ششمین اسپانسر فصل خود منتظر پیشبرد مذاکرات با این شرکت‌ها 
هستند. بر همین اساس استقلالی‌ها که بعد از همکاری ناموفق ابتدای 
، در ادامه از بیمه تعاون، هواپیمایی معراج، موبایل  فصل با کاسکو
موسوی و شرکت رایتل تا به این جای کار رونمایی کرده‌اند، مذاکرات 
خود را با چند شرکت دیگر از‌جمله زمزم، طبیعت و افق کوروش آغاز 
کرده‌اند و این احتمال وجود دارد برای روزهای آینده به‌عنوان اسپانسر 

بعدی باشگاه استقلال، از یکی از این شرکت‌ها رونمایی شود.

اخبار کوتاه


